REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe
informações referentes ao serviço de
manutenção e reparos executados pela
Sabesp.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe nos termos dos incisos XVII e XXVIII, do Artigo 58
da Lei Orgânica do Município, informações referentes ao serviço de manutenção e reparos
executados pela Sabesp, bem como sobre a existência de canais para reclamações quando
há rompimento de encanamento.

Justificamos nosso requerimento, pois a moradora da Rua do Contorno, 98, Bairro
Campestre, relata que tem um vazamento em sua calçada e afirma ter tentado contatar a
Sabesp por diversas vezes porém, sem sucesso. Além disso, o site está sempre em
manutenção, o que dificulta ainda mais a comunicação de problemas na rede de água e
esgoto. Diante do exposto, a maior preocupação que fica é com o desperdício de recurso
hídrico tratado, especialmente em tempos de escassez das chuvas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de outubro de 2021.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003500340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-21T14:00:08-0300